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АНАЛИЗ СОСТОЯНИЯ ДЕТСКОГО 
ДОРОЖНО-ТРАНСПОРТНОГО ТРАВМАТИЗМА
ЗА 9 МЕСЯЦЕВ 2021 ГОДА (ДО 16 ЛЕТ)

За 9 месяцев 2021 года на территории Верхнепышминского, Среднеуральского городских округов с участием несовершеннолетних зарегистрировано 3 дорожно-транспортных  происшествия (2020 г. – 10 ДТП), (- 70 %), в котором пострадали 3 ребенка (2020 г. – 10), (- 70 %), (доля от общего числа ДТП с пострадавшими – 6,7 %).
При этом 1 ДТП произошло по вине пешехода (по вине родителя) (2020 г. – 4 (по вине детей), (- 75 %), 2 ДТП по вине водителя ТС (2020 г. – 6), (- 66,7 %).

Вид ДТП:

- наезд на пешехода – 1 ДТП (2020 г. – 5 ДТП), (- 80 %),  в котором травмирован 1 ребенок (2020 г. – 5 ДТП), (- 80 %)
- столкновение ТС – 2 ДТП (2020 г. – 3 ДТП), (- 33,3 %),  в котором травмированы 2 ребенка (2020 г. – 3 ДТП), (- 33,3 %)
  
Распределение ДТП по виновности участников дорожного движения:

- 1 ДТП совершено по вине пешехода (отца ребенка) (2020 г. – 4 (по вине самих детей), (-  75 %):
- переход дороги в неустановленном месте в зоне видимости пешеходного перехода  – 1 ДТП (2020 г. – 2), (- 50 %);
- 2 ДТП совершено по вине водителя ТС (1 - матери ребенка, 1 - несовершеннолетнего водителя) (2020 г. – 3), (- 33,3 %):
- выезд на полосу встречного движения  – 1 ДТП (2020 г. – 0), (+ 100 %);
- разворот через сплошную линию разметки – 1 ДТП (2020 г. – 0), (+ 100 %).

По вине детей:
	
	Основные причины
	2021 г.
	2020 г.
	+ / -

	1.
	Ребенок – пешеход, из них:
	1
	4
	-75 %

	1.1
	- переход дороги в неустановленном месте в зоне видимости пешеходного перехода
	1
	2
	- 50 %

	
	ИТОГО:
	1
	4
	- 75 %


По вине водителей:
	
	Основные причины
	2021 г.
	2020 г.
	+ / -

	1.
	Ребенок – пассажир, из них:
	2
	3
	- 33,3 %

	1.1
	- выезд на полосу встречного движения
	1
	0
	0 %

	1.2
	- разворот через сплошную линию разметки
	1
	0
	0 %

	
	ИТОГО:
	2
	3
	- 33,3 %


На автодорогах ГО Верхняя Пышма зарегистрировано 2 ДТП с участием несовершеннолетних (2020 г. – 1 ДТП), (+ 100 %). 

В г. Среднеуральске зарегистрировано 1 ДТП с участием несовершеннолетнего (2020 г. – 3 ДТП), (- 66,7 %). 
 
В г. Верхняя Пышма, поселках, селах, СНТ ГО Верхняя Пышма, поселках, селах, СНТ, автодорогах ГО Среднеуральск ДТП с участием несовершеннолетних не зарегистрировано (2020 г. – 5), (- 500 %).

Место совершения ДТП:

- 1 ДТП в г. Среднеуральск по адресу: ул. Дзержинского, 80
- 2 ДТП на автодорогах: «Подъезд к пос. Крутой» ГО Верхняя Пышма, 3 км, «Верхняя Пышма-Невьянск», 4 км

Возраст и пол несовершеннолетних, явившихся участниками ДТП:
	Возраст / по вине
	Вина ребенка
	Вина водителя
	Обоюдная вина
	Общий возраст

	
	муж.
	Жен.
	Муж.
	Жен.
	Муж.
	Жен.
	

	- до 7 лет
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	1

	- 7-9 лет
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	1

	- 14 -15 лет
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	1

	Итого:
	0
	1
	1
	1
	0
	0
	3



Половой и возрастной ценз несовершеннолетних участников ДТП:

- по вине отца ребенка пострадала девочка в возрасте 3 года
- по вине водителя ТС пострадал мальчик в возрасте 8 лет и девочка 15 лет.

Дни недели и время суток ДТП с несовершеннолетними:
	Время / день недели
	понедельник
	вторник
	среда
	четверг
	пятница
	суббота
	воскресенье
	Неделя

	- 10 – 11 часов
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0
	1

	- 15 – 16 часов
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	1

	- 20 – 21 часов
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0
	1

	Итого:
	0
	0
	1
	0
	0
	2
	0
	3



Наиболее аварийный день и время совершения ДТП:

- суббота с 10 до 11 часов и с 20 до 21 часов

Из всех пострадавших детей:

- воспитанники ГО Среднеуральск – 1 ребенок, из них:
- виновный ребенок – 1 ребенок (ДОУ № 3, г. Среднеуральск)
- учащиеся (воспитанники) иногородние – 2 ребенка, из них:
- невиновный ребенок – 2 ребенка (СОШ № 22, г. Екатеринбург, СОШ № 224, г. Екатеринбург)
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